
 
REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO 

“Turismo e Beni Cultruali, Istruzione e Cultura” 

 
Settore UOT Cosenza 

"Unità Organizzativa Territoriale" 

 

 

 

 

DECRETO del DIRIGENTE di SETTORE 
 

 

 

(Assunto il  12 Luglio 2017 Prot. N. 654 )  

 

 

Registro dei Decreti dei Dirigenti della Regione Calabria 

 

N.   8008   del  20 Luglio 2017 
 

 

 

 

OGGETTO:  Complessi Turistico-Ricettivi all'Aria Aperta –  L. R. n 28 /1986 – 

Subingresso Sig.ra Lomartire Petronilla Caterina gestione Camping “LA VELA” 

di Amendolara (CS) 

                           

                   

 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA  

                                                                                                                                     - Raffaella Nicoletti - 
                                                                                                                                    

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Pubblicato sul BURC della Regione Calabria 

N. ________ del _________________ 

Settore Ragioneria 
Ai sensi dell’allegato 4/2 punto 5 del D. 
lgs. 118/2011 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità 
contabile e, nel contempo, si attesta che 
per l’impegno assunto esiste copertura 
finanziaria. 
 
 

Il Dirigente del Settore 
Dott.ssa Rosaria Guzzo 

 



 

LA DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso che: 

 La Legge 7 aprile 2014, n. 56 del nell’ambito della riforma in materia di enti locali, all’art. 1, 

commi 85 – 87, ha individuato un nuovo riparto delle funzioni fondamentali delle Province, 

disponendo che lo Stato e le Regioni, secondo le rispettive competenze, attribuiscano le 

funzioni diverse da quelle fondamentali; 

 

 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 369 del 24/09/2015, avente ad oggetto “Legge 
Regionale 22 giugno 2015, n. 14 – Attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito 
della Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Adeguamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale”,  la Regione ha riassunto le funzioni di cui alla L. R. n. 34/2002 istituendo, presso i 

dipartimenti coinvolti nel processo di riforma, le Unità Organizzative Temporanee “U.O.T. – 
funzioni territoriali” che hanno incorporato dette funzioni, secondo un criterio di collegamento 

funzionale e di omogeneità; 

 

 Con decreto D. G. n. 11407 del 22 ottobre 2015 è stata approvata la micro-organizzazione delle 

U.O.T., individuate le linee di attività e attribuiti gli incarichi di responsabilità ai dirigenti 

assegnati a questo Dipartimento e tra questi alla Dott. ssa Maria Francesca Gatto; 

 

 Con Decreto del Dirigente del Settore n. 1 del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane e 

Controlli” n. 11273 del 20/10/2015 è stato approvato l’elenco del personale immesso nei ruoli 

della Giunta Regionale proveniente dalle amministrazioni provinciali  assegnato a questo 

Dipartimento, successivamente modificato ed integrato con Decreto n. 13635 del 27/11/2015;  

 

 Con Decreto D. G. – Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura n. 12252 del 

10novembre 2015 si è disposta la revoca dei decreti D. G. “Dipartimento Turismo, sport e 

spettacolo” di conferimento delle Funzioni alle Province n. 19158 del 05/12/2005; n. 5399 del 

12/05/2006; n. 3808 del 18/03/2005; n. 19387 del 06/12/2005, demandando alle U.O.T. ogni 

attività necessaria all’adozione dei provvedimenti relativi ai procedimenti amministrativi 

connessi alle funzioni riassunte dalle Regione; 

 

 Tra le funzioni riassunte dalla Regione Calabria con la L. R. 14/2015 rientrano quelle relative alla 

classificazione e riclassificazione dei Complessi Turistico-Ricettivi all'Aria Aperta (campeggi, 

villaggi, villaggi-camping) di cui alla L.L. R.R. n. 28 del 11 luglio 1986; 

 

 E' pervenuta, attraverso la piattaforma telematica SUAP, la SCIA relativa al subingresso della 

Sig.ra Lomartire Petronilla Caterina nella gestione del Camping “La Vela” sito nel Comune di 

Amendolara (CS); 

 

 Preso atto delle autocertificazioni circa il possesso dei requisiti morali e verificata la 

documentazione allegata alla SCIA questa U.O.T. ha rilasciato regolare certificato di Presa 

d'Atto. 

 

 

 

 

Ritenuto, dalle verifiche di cui sopra: 

 di dare atto dell’esito positivo della SCIA presentata;  

 

 

 

 



 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 

 

 

Visti: 

 
 Lo Statuto Regionale; 

 La L. R. 13 maggio 1996, n. 7 e ss.mm.ii.; 

 La L. R. 4 febbraio 2002, n. 8; 

 La L. R. 12 agosto 2002, n. 34, e ss. mm. ii.; 

 La L .R. 7 agosto 2002, n. 31; 
 La L.R. n. 47/2001, art. 4; 

 Il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 

 Il D.G.R. n. 541/2015 e ss.mm. ii. di approvazione della nuova struttura Organizzativa della 

Giunta Regionale; 

 La L.R. n.43/2016 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale 

(collegato alla manovra regionale per l’anno 2017): 

 La L.R. n.44/2016 “Legge di stabilità regionale 2017”; 

 Il D. Lgs n. 165/2001, modificato ed integrato dalla Legge 15 luglio 2002, n. 154; 

 Il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di 

indirizzo e di controllo da quella della gestione, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 

206 del 05/12/2000; 

 La D.G.R. del 22 novembre 2006, n. 770 e ss.mm.ii., relativa al riordino della struttura della 

Giunta Regionale; 

 La D.G.R. n. 258 del 14 maggio 2007 con la quale è stato rimodulato l’ordinamento della 

struttura organizzativa della Giunta Regionale e ss.mm.ii., 

 la D.G.R. n. 6 del 11/01/2017 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 

Reggente del Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla Dott.ssa Sonia 

Tallarico; 

 il D.P.G.R n. 2 del 16/01/2017di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del 

“Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla Dott.ssa Sonia Tallarico;  

 La D.G.R. n. 521 del 12 luglio 2010 che modifica la Struttura Dipartimentale di cui alla 

precedente D.G.R. n. 258 del 14 maggio 2007; 

 La D.G.R. n. 184 del 12 giugno 2015, in attuazione della D.G.R. n. 19 del 05 febbraio 2015 avente 

ad oggetto “Approvazione della nuova Macrostruttura della Giunta Regionale” successivamente 

integrata con D.G.R. n. 111/2015, n. 138/2015, 158/2015 e n. 299 dell’11 agosto 2015; 

 La D.G.R. n. 369 del 24 settembre 2015, avente ad oggetto “Legge Regionale 22 giugno 2015 n. 

14 – Attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito della Legge 7 aprile 2014, n. 56, 

adeguamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale”;  

 La L. R. 11 luglio 1986 , n. 28 “Disciplina della ricezione turistica all'aria aperta”; 

 La L. R. 7 dicembre 2009, n. 50 “Definizione delle tipologie dei servizi forniti dalla imprese 

turistiche nell’ambito dell’armonizzazione della classificazione alberghiera”; 

 La Legge 7 aprile 2014, n. 56; 

 La L. R. 22 giugno 2015, n. 14; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di dare atto dell’esito positivo della richiesta di riclassificazione presentata;  

2. di prendere atto del subingresso della Sig.ra LOMARTIRE PETRONILLA CATERINA nella 

gestione del CAMPING “LA VELA” - sito nel Comune di Amendolara (CS) in Loc. Torrespaccata; 

3. di comunicare gli estremi del presente atto ai SUAP dei Comuni interessati per l’adozione dei 

provvedimenti di competenza; 

4. di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 6 

aprile 2011, n.11, e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs n.33 del 14 

marzo 2013. 

 

 
                                                                                  LA DIRIGENTE DELL’U.O.T. COSENZA 

 - Avv. Maria Francesca Gatto -                   


